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§ 80 MSN 2022/57 

Remiss av Europeiska kommissionens förslag till 

förordning inom ekodesign för hållbara produkter  

Beslut 
Miljö- och stadsbyggnadsnämnden beslutar att överlämna synpunkter i enlighet med bilaga 

1 till tjänsteskrivelsen daterad den 29 april 2022 till kommunstyrelsen. 

Ärendet 
EU-kommissionen har presenterat ett förslag till förordning om ekodesign för hållbara 

produkter, som ska gälla som lag i medlemsländerna. Förslaget innebär en satsning på att 

nästan alla fysiska varor på EU:s marknad ska bli mer miljövänliga, genom cirkulär och 

energieffektiv hantering från att produkten tas fram tills den blir avfall. Den föreslagna 

förordningen bygger vidare på nuvarande ekodesigndirektivet, som avser förbättra 

produkters miljöprestanda under hela livscykeln. 

 

Förslaget till förordning om ekodesign för hållbara produkter handlar om produktdesign. 

Målet med förordningen är att minska produkternas negativa miljömässiga och sociala 

livscykelpåverkan och förbättra den inre marknadens funktion. De specifika målen är:  

• Att förbättra produkters hållbarhet; 

• Bättre tillgång till hållbarhetsinformation längs leverantörskedjan;  

• Att stimulera mer hållbara produkter och affärsmodeller för att förbättra 

värdebevarandet; samt 

• Att förbättra tillämpningen av den hållbara produktlagstiftningen.  

Förordningen innehåller nya krav för att göra produkter mer hållbara, tillförlitliga, 

återanvändbara, uppgraderbara, reparerbara, lättare att underhålla, renovera och återvinna, 

samt energi- och resurseffektiva. Förslaget innehåller också åtgärder som ska sätta stopp 

för förstörelse av osålda konsumentprodukter, öka grön offentlig upphandling och ge 

incitament till hållbara produkter.  

 

De produkter som omfattas av förslaget är främst textilier, möbler, madrasser, däck, 

rengöringsmedel, färger, smörjmedel, samt mellanprodukter som järn, stål och aluminium, 

som har hög miljöpåverkan och förbättringspotential. Endast ett fåtal sektorer, såsom 

livsmedel, foder och läkemedel, förväntas dock undantas. Medlemsländerna får i uppdrag 

att ta fram specifik information och vägledning till aktuella verksamheter och myndigheter. 

 

Miljöenheten bedömer att förslaget skulle få en positiv effekt på cirkulära affärsmodeller, 

ge konsumenter mer inflytande över hållbara produkter och även förbättra och motverka 

utsläpp och exponering för hälsofarliga ämnen. Det är dock inte tydligt hur ansvaret för 
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information och tillsyn kommer att fördelas. Om förordningen träder i kraft måste 

vägledande myndigheter i god tid förbereda information och verktyg för att underlätta 

övergången, samt tillsynsvägledning till andra myndigheter. 

Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse den 22 april 2022 

Bilaga 1. Förslag till synpunkter till kommunstyrelsen 

Bilaga 2. Remiss del 1 

Bilaga 3. Remiss del 2 

Beslutsgång 
Miljö- och stadsbyggnadsnämnden beslutade i enlighet med förslag till beslut.  
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